12:00:00a
12:00:00a
12:13:51a
12:35:37a
12:55:17a
01:00:00a
01:00:00a
01:08:16a
01:38:26a
01:56:41a
02:00:00a
02:00:00a
02:16:18a
02:41:48a
02:56:37a
03:00:00a
03:00:00a
03:13:16a
03:45:07a
03:55:12a
04:00:00a
04:00:00a
04:58:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:18:22a
05:41:56a
05:52:55a
05:55:55a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:21:23a
06:41:09a
06:54:04a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:35a
07:37:58a
07:54:27a
08:00:00a
08:00:00a
08:17:28a
08:39:06a
08:53:54a
09:00:00a
09:00:00a
09:60:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:15:00a
10:35:36a
10:52:33a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:19p
12:20:55p

00:00
13:51
21:46
19:40
00:50
00:00
08:16
30:10
18:15
00:50
00:00
16:18
25:30
14:49
00:50
00:00
13:16
31:51
10:05
00:50
00:00
58:00
00:50
00:00
18:22
23:34
10:59
03:00
00:50
00:00
10:00
11:23
19:46
12:55
00:50
00:00
15:35
22:23
16:29
00:50
00:00
17:28
21:38
14:48
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
15:00
20:36
16:57
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
07:19
10:36
02:53

domingo, 13 de septiembre de 2020 12A
Sonata op.14 no.1 "Escena patética” en Mi Bem.May.

Himno de Chandos no.2 "En el Sefior pongo mi confianza"

*Tango Suite (Arreglo)

Identificacién estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 1AM
Preludio en Fa May. BuxWV 145

Trio c/piano no.3 0p.87 en Do May.
*Sinfonia no.3 en un mov. (1937)
Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 2AM
Sexteto p/flauta, oboe, clarinete, 2 fagotes y piano H 174
Cuarteto de cuerdas (1932)

Concierto p/piano y org. no.6 en Si Bem.May.
Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 3AM
Primera suite para clavecin

*Qcteto p/cuerdas op.20 en Mi Bem.May.
Concierto p/armoénica y org. op.46
Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 4AM
*Sinfonia en Mi mayor (1878)
Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 5AM
Gaude gloriosa dei mater

Il Gattopardo, suite de la pelicula
Fantasia "Carmen" p/ violin y org.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata p/oboe y bajo continuo en re men.
Conc. p/violin no.8 op.47 (transc. p/flauta)
Sinfonia K.19a en Fa May. (1765-66)
Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 7AM
Ramuntcho, suite no.2

Sinfonia en Do May. (Ben128)
Concertino en do men. p/contrabajo y orq.
Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 8AM
Quinteto con guit. no.6 G.450 en Sol May
Concierto p/flauta y org. en Mi May.

2da. Rapsodia p/piano y org. (1931)
Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 9AM
MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 10A
MUSICA PARA DIOS

Concierto p/flauta y org. en Re May.
*Sakuntala op.13, obertura

Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 11A
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 12P
* CORTE INFORMATIVO *

Sonata no.7 en Do May.

12 Danzas Alemanas D.790

Vals Poético

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 13 DE SEPTIEMBRE 2020

NO - Nocturno

Jan Krtitel Krumpholz (1742-1790)
George Frideric Handel (1685-1759)
Astor Piazzolla (1921-1992)

Harry Christophers

NO - Nocturno

Dietrich Buxtehude (1636-1707)
Christian Sinding (1856-1941)
Roy Harris (1898-1979) Eduardo Mata
NO - Nocturno

Bohuslav Martinu (1890-1959)
Manuel M. Ponce (1882-1948)
Giovanni Paisiello (1740-1816)

Luis Humberto Ramos
Stephanie Gomley

NO - Nocturno

Joseph-Bodin de Boismortier (1689-1755)
Felix Mendelssohn (1809-1847)

Malcolm Arnold (1921-2006) Cedric Dumont
NO - Nocturno

Hans Rott (1858-1884) Gerhard Samuel
NO - Nocturno

Thomas Tallis (c.1505-1585)
Nino Rota (1911-1979)
Franz Waxman (1906-1967)

Andrew Parrot
Riccardo Muti
Andrew Litton

PR - Programas

Ernst Gottlieb Baron (1696-1760)
Louis Spohr/Arr. Chr. Gottlieb Belcke
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

David Shallon
Nikolaus Harnoncourt

MA - Mafianas

Gabriel Pierné (1863-1937)
Ignace J. Pleyel (1757-1831)
Giovanni Bottesini (1821-1889)

Jaques Houtman
Uwe Grood
Franco Petracchi

MA - Mafianas

Luigi Boccherini (1743-1805)
Saverio Mercadante (1795-1870)
George Gershwin (1898-1937)

Claudio Scimone
Boris Brott

PR - Programas

MA - Mafianas

Reinhard Goebel
Andras Korodi

Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)
Karl Goldmark (1830-1915)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Antonio Soler (1729-1783)
Franz Schubert (1797-1828)

Felipe Villanueva (1862-1893) Enrique Batiz

Coro y orquesta los 16
Trio Klavis

Sinfénica de Dallas

Cameristas de México
Cuarteto Latinoamericano
Céamara Inglesa

L'Archibudelli; Cameristas
Sinfénica de la Radio de Basilea

Sinfénica de Cincinnati

Taverner Consort y coro
Filarménica della Scala
Sinfénica de Londres

Ensamble Barroco Sans Souci
Sinfénica de la radio de Stuttgart
Concentus Musicus de Viena

Filarménica de Lorena
Capella Istropolitana
Sinfénica de Londres

Cuarteto Artaria
De Camara Inglesa
Filarménica de Hamilton

Musica Antiqua Koln
Filarménica de Budapest

Ensamble Viena
Sinfénica del Estado de México

Hana Mullerova-arpa
Lynne Dawson-soprano; Jan Partridge-tenor; Michael George-bajo

Lena Jacobson-érgano
llona Prunyi-piano; Andras Kiss-violin; Tamas Koo-cello

Mariclara Monetti-piano

Mireille Lagacé-Clavecin

Tommy Reilly-arménica

Nadia Salerno-Sonnenberg-violin

Giuseppe Nalin-oboe
Andras Adorjan-flauta

Thomas Martin-contrabajo

Richard Savino-guitarra
Jean-pierre Rampal-flauta
William Tritt-piano

Verena Fischer-flauta

Patrick Cohen-fortepiano



12:23:48p
12:53:48p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:09:13p
02:25:20p
02:46:13p
02:54:33p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:60:00p
04:00:00p
04:00:00p
04:57:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:57:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:35:00p
06:44:39p
06:52:25p
07:00:00p
07:00:00p
07:55:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:08:15p
08:46:10p
08:52:11p
09:00:00p
09:00:00p
09:21:23p
09:45:19p
09:51:24p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:07:22p
11:32:44p
11:49:47p
11:52:47p

30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
09:13
16:07
20:53
08:20
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
35:00
09:39
07:46
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
08:15
37:55
06:01
00:50
00:00
21:23
23:56
06:05
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
07:22
25:22
17:03
03:00
00:50

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 2PM
*Adagio p/cuerdas y 6rgano en sol men.
Sinfonia en Re Mayor

Divertimento p/violin y piano

Obertura para una comedia 0p.53
Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 3PM
* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 4PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 5PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 6PM
LA OPERA EN EL TIEMPO

*Fantasia op.95 p/arpa

Escena de Ballet (1891)

Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 7PM
ENLACE ESPECIAL

Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 8PM
*Pushkiniana op.120, dos Valses
*Sinfonia no.2 op.73 en Re May.
*Espafia, rapsodia p/orq.

Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 9PM
Variaciones sinfonicas

Suite (1877)

Qui tollis

Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 10P
* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 13 de septiembre de 2020 11P
Nocturno op.11 no.2 p/viola y piano
Sinfonia no.2

Concierto en Re p/contrabajo y orqg.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 13 DE SEPTIEMBRE 2020

MA - Mafianas

ME - mediodia

Tomaso Albinoni (1671-1751)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Igor Stravinsky (1882-1971)
Leevi Madetoja (1887-1947)

ME - mediodia

ME - mediodia

TA - Tardes

PR - Programas

Camille Saint-Saens (1835-1921)
Jean Sibelius (1865-1957)

PR - Programas

PR - Programas

Sergei Prokofiev (1891-1953)
Johannes Brahms (1833-1897)
Emmanuel Chabrier (1841-1894)

PR - Programas

Alan Rawsthorne (1905-1971)
Leos Janacek (1854-1928)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

PR - Programas

NO - Nocturno

Anton Rubinstein (1829-1894)
Walter Piston (1894-1976)
Edgar Meyer (1960-)

Claudio Scimone
Jiri Malat

Petri Sakari

Neeme Jéarvi

Neeme Jéarvi
Kyrill Kondrashin
John Eliot Gardiner

David Lloyd-Jones
Michael Helmrath
Riccardo Chailly

Gerard Schwarz
Hugh Wolff

| solisti Veneti
Céamara Kurpfalesa

Sinfénica de Islandia

Sinfénica de Gotenburgo

Nacional escocesa
Real del Concertgebouw
Filarménica de Viena

Real Nacional Escocesa
Fil. de camara de Munich
Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi

Sinfénica de Seattle
De Céamara de San Pablo

Piero Toso-violin

Viktoria Mullova-violin; Bruno Canino-piano

Claudia Antonelli-arpa

Juan Diego Flérez-ten.; Raffaella Ciapponi-clarinete

Nobuko Imai-viola; Roland Pontinen-piano

Edgar Meyer-contrabajo



